
SALINAN

 
NOMOR 25, 2013  

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR  25  TAHUN 2013 

TENTANG 

TARIP TAKSI ARGOMETER   

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA   

WALIKOTA MALANG,   

Menimbang  :

 

a. ba h wa den ga n a da n ya kenaikan h a rga Ba h a n Ba ka r 

Min ya k terh itu n g m u la i ta n gga l 21 Juni 2013 perlu 

d ia da ka n pen yes u a ia n ta r ip ya n g tela h d iteta pka n 

berda s a rka n Pera tu ra n Wa likota Ma la n g Nom or 6 

Ta h u n 20 09 ten ta n g Ta r ip Ta ks i Argom eter perlu 

diadakan penyesuaian; 

b. ba h wa pa da ta n gga l 25 Juni 2013 tela h d ila ku ka n 

rapat Foru m La lu Lin ta s da n An gku ta n J a la n Kota 

Malang da n pem ilik / Pen gu ru s Pa gu yu ba n Ta ks i 

Argom eter , m em ba h a s ta r ip ta ks i a rgom eter da la m 

ra n gka m en in da k la n ju t i keb ija ka n Pem er in ta h 

berken a a n den ga n kenaikan h a rga Ba h a n Ba ka r 

Minyak (BBM); 

c. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n s eba ga im a n a 

d im a ks u d da la m h u ru f a da n h u ru f b , perlu 

m en eta pka n Pera tu ra n Wa likota ten ta n g Ta r ip Ta ks i 

Argometer;  

Mengingat :

 

1. Undang-Un da n g Nom or 16 Ta h u n 1950 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Da era h -da era h Kota Bes a r da la m 

lin gku n ga n Prop in s i J a wa -Tim u r , J a wa -Tengah, 

Jawa-Ba ra t da n Da era h Is t im ewa Yogya ka r ta 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1954 

Nom or 40 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 551);   



 

2

2. Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 125 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4437) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h kedu a ka lin ya den ga n 

Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2008 (Lembaran 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 20 08 Nom or 15 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4844); 

3. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 

Lin ta s da n An gku ta n J a la n (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2009 Nom or 96 , 

Tambahan Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 5025); 

4. Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2011 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Pera tu ra n Peru n da n g-undangan 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2011 

Nom or 82 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 5234); 

5. Peratu ra n Pem er in ta h Nom or 15 Ta h u n 1987 

ten ta n g Peru ba h a n Ba ta s Wila ya h Kota m a dya 

Da era h Tin gka t II Ma la n g da n Ka bu pa ten Da era h 

Tin gka t II Ma la n g (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 1987 Nom or 29 , Ta m b a h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3354); 

6. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 41 Ta h u n 1993 

ten ta n g An gku ta n J a la n (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 1993 Nom or 61 , Ta m b a h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3527); 

7. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 79 Ta h u n 2005 

ten ta n g Pedom a n Pem bin a a n da n Pengawasan 

Pen yelen gga ra a n Pem er in ta h Da era h (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2005 Nom or 165 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4593);   



 

3

8. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 

ten ta n g Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h a n a n ta ra 

Pemerin ta h , Pem er in ta h a n Da era h Provin s i, da n 

Pem er in ta h a n Da era h Ka bu pa ten / Kota (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 20 07 Nom or 82 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4737); 

9. Pera tu ra n Pres iden Nom or 1 Ta h u n 2007 ten ta n g 

Pen ges a h a n , Pen gu n da n ga n da n Pen yeba r lu a s a n 

Peraturan Perundang-undangan; 

10. Peraturan Daerah Kota Malang Nomor 4 Tahun 2008 

ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g Men ja d i 

Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n 

Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 2008 Nom or 1 Ser i E , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g                 

Nomor 57); 

11. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 6                      

Ta h u n 2 012 ten ta n g Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja 

Din a s Da era h (Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g 

Ta h u n 20 12 Nom or 6 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h 

Kota Malang Nomor 4 ); 

12. Peraturan Wa likota Ma la n g Nom or 45 Ta h u n 2 012 

tentang Ura ia n Tu ga s Pokok , Fu n gs i da n Ta ta Ker ja 

Dinas Perhubungan;  

MEMUTUSKAN :   

Menetapkan :

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG TARIP TAKSI 

ARGOMETER.   

BAB  I 

KETENTUAN UMUM  

Pasal  1  

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Malang. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Malang.  



 

4

3. Walikota adalah Walikota Malang. 

4. Dinas Perhubungan adalah Dinas Perhubungan Kota Malang. 

5. An gku ta n a da la h perp in da h a n ora n g da n / a ta u ba ra n g da r i s u a tu 

tempat ke tempat lain dengan menggunakan kendaraan. 

6. Ta ks i a da la h s et ia p ken da ra a n berm otor roda em pa t ya n g d is ed ia ka n 

u n tu k d ipergu n a ka n oleh u m u m den ga n d ipu n gu t ba ya ra n 

berdasarkan argometer.   

BAB  II 

KETENTUAN TARIP  

Pasal  2  

(1) Tarip Taksi Argometer ditetapkan sebagai berikut : 

a. Un tu k ta r ip per ta m a / bu ka p in tu (flag fa ll) s ebes a r Rp . 5 .000,00 

(lima ribu rupiah); 

b. Un tu k ta r ip t ia p k ilom eter s ela n ju tn ya ken a ika n n ya m a ks im a l 

sebesar Rp. 3.600,00 (tiga ribu enam ratus rupiah); 

c. Un tu k ta r ip tu n ggu s et ia p ja m s ebes a r Rp . 36 .000 ,00 (t iga pu lu h 

enam ribu rupiah); 

d. Untuk tarip minimal sebesar Rp. 30 .000 (tiga puluh ribu rupiah). 

(2) Bes a rn ya ta r ip s eba ga im a n a d im a ks u d pa da a ya t (1 ), sudah 

termasuk premi Jasa Raharja.   

BAB  III 

KETENTUAN OPERASIONAL  

Pasal  3  

(1) Set ia p Ta ks i ya n g beropera s i d iwa jibka n m en ggu n a ka n p era la ta n 

a rgom eter ya n g m eleka t d i ken da ra a n ta ks i, ya n g m u da h d a n da pa t 

diketahui atau dibaca oleh penumpang. 

(2) Pemas a n ga n da n / a ta u pen ggu n a a n pera la ta n a rgom eter 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), harus nampak angka nominal 

sebagai perhitungan tarip angkutan taksi.    



 

5

(3) Bes a rn ya ta r ip ya n g h a ru s d iba ya r oleh pen u m pa n g s es u a i den ga n 

a n gka n om in a l ya n g ter tera pa da a grom eter pa da s a a t pen u m pa n g 

tu ru n d i tem pa t tu ju a n , kecu a li n om in a ln ya belu m m en ca pa i 

ju m la h ta r ip m in im a l, m a ka pen u m pa n g ters ebu t m em ba ya r 

sebesar tarip minimal.   

BAB  IV 

KETENTUAN LARANGAN  

Pasal  4  

Setiap pengusaha atau pengemudi Taksi dilarang : 

a. m en gopera s ion a lka n ta ks in ya ta n pa d ilen gka p i pera la ta n a rgom eter 

yang berfungsi secara normal; 

b. m en ga n gku t pen u m pa n g ya n g pem ba ya ra n n ya den ga n ta r ip 

borongan; 

c. m en a ika n ta r ip d i lu a r ya n g d ia tu r a ta u d iteta pka n da la m Pera tu ra n 

Walikota ini.   

BAB  V 

KETENTUAN SANKSI  

Pasal  5  

Pela n gga ra n terh a da p keten tu a n Pa s a l 2 , Pa s a l 3 da n Pa s a l 4 , dapat 

d iber ika n s a n ks i pen ca bu ta n ijin opera s i den ga n s ega la a k iba t 

hukumnya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.   

BAB  VI 

KETENTUAN PENUTUP  

Pasal  6  

Den ga n ber la ku n ya Pera tu ra n Wa likota in i, m a ka Pera tu ra n Wa likota 

Ma la n g Nom or 6 Tahun 2009 ten ta n g Ta r ip Ta ks i Argom eter d in ya ta ka n 

dicabut dan tidak berlaku.       



 

6

Pasal  7  

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Aga r s et ia p ora n g m en geta h u in ya , m em erin ta h ka n pen gu n da n ga n 

Pera tu ra n Wa likota in i den ga n pen em pa ta n n ya da la m Ber ita Dera h Kota 

Malang.   

Ditetapkan di Malang 
pada tanggal     26     Juni     2013  

WALIKOTA MALANG,  

             ttd.  

Drs. PENI SUPARTO, M.AP  

Diundangkan di Malang 
pada tanggal        26        Juni        2013  

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG,  

                      ttd.  

Dr. Drs. H. SHOFWAN, SH, M.Si

 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19580415 198403 1 012  

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2013 NOMOR 25               

Salinan sesuai aslinya 
Pj. KEPALA BAGIAN HUKUM,  

ttd.   

TABRANI, SH, M.Hum.

 

Penata Tk. I 
NIP. 19650302 199003 1 019 


